
Про хід виконання у 2021 році
Міської цільової програми розвитку
освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки,
затвердженої рішенням Одеської
міської ради від 06 лютого 2020 року
№ 5642-VІІ

Відповідно до статей 27, 52 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», підпункту 7.2 пункту 7 Порядку розроблення
міських цільових та комплексних програм, моніторингу та звітності про їх
виконання, затвердженого розпорядженням міського голови від 08 листопада
2016 року № 1115, з метою здійснення контролю за реалізацією заходів
Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки,
затвердженої рішенням Одеської міської ради від 06 лютого 2020 року
№ 5642-VІІ, Виконавчий комітет Одеської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Взяти до відома інформацію про хід виконання у 2021 році Міської
цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки, затвердженої
рішенням Одеської міської ради від 06 лютого 2020 року № 5642-VII, надану
Департаментом освіти та науки Одеської міської ради (додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника
міського голови Павла Вугельмана.

Міський голова Геннадій ТРУХАНОВ

В. о. заступника міського голови –
керуючого справами                                                  Олег БРИНДАК



Додаток
до рішення Виконавчого комітету
Одеської міської ради
від
№

ІНФОРМАЦІЯ
про хід виконання у 2021 році Міської цільової програми

розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки, затвердженої
рішенням Одеської міської ради від 06 лютого 2020 року № 5642-VII

Міська цільова програма розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки
затверджена рішенням Одеської міської ради від 06 лютого 2020 року
№ 5642-VII (далі – Програма).

Програма спрямована на сталий розвиток суб’єктів освітнього процесу,
модернізацію змісту, методів і форм навчання та виховання, забезпечення
стабільного функціонування та розвитку матеріально-технічної та навчально-
методичної бази закладів освіти, підтримку розвитку інтелектуального та
творчого потенціалу дітей та учнівської молоді, підвищення фахового рівня
педагогічних кадрів м. Одеси.

Відповідальний виконавець – Департамент освіти та науки Одеської
міської ради.

Виконавці Програми – Департамент освіти та науки Одеської міської
ради, Служба у справах дітей Одеської міської ради.

На виконання заходів Програми протягом 2021 року Департаментом
освіти та науки Одеської міської ради (далі – Департамент) спрямовано коштів
бюджету Одеської міської територіальної громади в сумі 162 055,2 тис.грн.

Виконання Програми здійснювалось за такими напрямами та заходами.

1. Створення умов для забезпечення потреб населення в якісній
освіті дітей та стабільного функціонування закладів освіти

1.1. Модернізація харчоблоків закладів дошкільної та загальної
середньої освіти, капітальний ремонт будівель, приміщень та систем
комунікацій закладів освіти.

Для забезпечення стабільного функціонування проведено капітальний
ремонт газової котельні Одеського ліцею «Олімпієць», розташованого за
адресою: м. Одеса, вул. Дача Ковалевського, 85.

У 14 закладах освіти проведено модернізацію харчоблоків (в Одеських
закладах дошкільної освіти №№ 66, 128, середніх школах №№ 111, закладах
загальної середньої освіти №№ 27, 33, 85, 89, 16, 62, 94, ліцеях №№ 63, 82 та
Юридичному ліцеї), в 11 закладах освіти проведені роботи з часткового
ремонту інженерних мереж (в Одеських закладах загальної середньої освіти
№№ 1, 14, 30, 44, 51, закладах дошкільної освіти №№ 268, 272, 250, 49, 224,
Міжшкільному ресурсному центрі № 1), в 26 закладах проведено капітальний
ремонт внутрішніх приміщень (в Одеських закладах загальної середньої освіти
№№ 18, 25, 46, 22, 44, 48, 92, 51, 33, 85, 21, 26, 68, 79, 122, середній школі
№ 69, навчально-виховному комплексі № 90, Одеському ліцеї № 9, ліцеї з
посиленою військово-фізичною підготовкою, гімназії № 2, закладах



дошкільної освіти №№ 291, 55, 69, 164, комунальному закладі позашкільної
освіти «Одеський центр дитячої та юнацької творчості «Промінь», ліцеї
«Приморський») та у 12 закладах освіти проведено капітальний ремонт
частини покрівель та фасадів (у закладах дошкільної освіти №№ 8, 299, 293,
73, 175, закладах загальної середньої освіти №№ 5, 14, середній школі № 17,
гімназії № 2, ліцеї «Приморський», навчально-виховному комплексі «Надія»,
початковій школі № 95), поточний ремонт частини покрівель та фасадів
проведено у 5 закладах освіти (в Одеських закладах дошкільної освіти
№№ 4, 268, 295, закладах загальної середньої освіти №№ 23, 47), ремонт
обладнання теплового пункту проведено у закладі загальної середньої освіти
№ 43.

Фактично виконано та касові видатки склали 30 026,3 тис.грн.
1.2. Капітальний ремонт приміщень установ системи освіти з метою їх

пристосування до потреб осіб з інвалідністю.
Проведено капітальний ремонт приміщень у закладі загальної середньої

освіти № 21.
Фактично виконано та касові видатки склали 200,0 тис.грн.
1.3. Створення умов доступності до закладів освіти комунальної

власності територіальної громади м. Одеси для осіб з інвалідністю, зокрема
шляхом облаштування їх пандусами.

Проведено ремонт ганку зі встановленням пандуса в закладі загальної
середньої освіти № 48 та капітальний ремонт дитячого майданчика з
облаштуванням ігрового обладнання в закладі дошкільної освіти № 265.

Фактично виконано та касові видатки склали 700,0 тис.грн.
1.4. Здійснення заходів щодо закріплення за закладами освіти права

користування земельними ділянками.
З метою закріплення за закладами освіти права користування

земельними ділянками було проведено геодезичні роботи для 6 закладів освіти
(заклади загальної середньої освіти №№ 77, 120, заклад дошкільної освіти
№ 65, ліцей «Олімпієць», міжшкільний ресурсний центр № 3, комунальний
заклад позашкільної освіти «Сігма»), виконано роботи з розробки проєктів
землеустрою для 7 закладів освіти (заклади загальної середньої освіти
№№ 122, 18, 60, 40, 44, заклади дошкільної освіти №№ 65, 7).

Фактично виконано та касові видатки склали 440,2 тис.грн.
1.5. Проведення заходів з енергозбереження в закладах освіти.
У 9 закладах освіти проведено роботи із заміни віконних блоків (заклади

дошкільної освіти №№ 58, 68, 107, 162, 253, 264, заклади загальної середньої
освіти №№ 66, 27, 56).

Виконання заходу спрямовано на створення умов для комфортного
перебування дітей у закладах освіти та економію енергоресурсів.

Фактично виконано та касові видатки склали 1 000,0 тис.грн.
1.6. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, оснащення

сучасним обладнанням та навчальним приладдям; облаштування ігрових,
розвивальних та відпочинкових локацій, створення медіатек тощо; оснащення
міських інклюзивно-ресурсних центрів, ресурсних кімнат, спеціальних груп
(класів) закладів освіти засобами корекції психофізичного розвитку осіб з
особливими освітніми потребами.



Для підвищення якості надання освітніх послуг для 68 закладів освіти
придбано обладнання, для спеціальних груп придбано меблі та інші предмети
довгострокового користування.

На облаштування нових дошкільних груп у навчально-виховному
комплексі № 263 придбано необхідні меблі, посуд, килимове покриття, м'який
інвентар, ігрові куточки, постільну білизну, оновлено портомийку. Для
забезпечення гідних умов дошкільної ланки придбано холодильник, пральну
машинку, м’ясорубку.

Фактично виконано та касові видатки склали 21 484,6 тис.грн.
1.7. Проведення робіт із благоустрою території закладів освіти.
З метою відновлення, належного утримання та раціонального

використання території, створення належних умов для навчання та виховання
дітей у закладах освіти проведено роботи з благоустрою території дитячих
майданчиків 14 закладів освіти (заклади дошкільної освіти №№ 1, 4, 8, 19, 106,
128, 138, 140, 154, 222, 250, 300, 304, 306). Здійснено підрізання дерев.

Фактично виконано та касові видатки склали 16 480,0 тис.грн.
1.9. Реалізація проєктів-переможців у рамках Громадського бюджету.
Під час реалізації проєктів-переможців у рамках Громадського бюджету

проведено:
- капітальний ремонт кабінетів точних наук для учнів Одеської

загальноосвітньої школи № 45 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради,
розташованої за адресою: м. Одеса, вул. Літакова, 5 (проєкт «Сучасні кабінети
точних наук для учнів ЗОШ № 45»);

- капітальний ремонт баскетбольного майданчика Одеської
загальноосвітньої школи № 44 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради,
розташованої за адресою: м. Одеса, вул. Героїв оборони Одеси, 36 (проєкт
«Перемагає найсильніший»);

- капітальний ремонт приміщень для проведення спортивних занять в
Одеській загальноосвітній школі № 65 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради,
розташованій за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Корольова, 90 (проєкт
«Здорові діти Одеси»);

- капітальний ремонт спортивного майданчика біля Одеської
загальноосвітньої школи № 51 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради,
розташованої за адресою: м. Одеса, Люстдорфська дор., 60 (проєкт
«Баскетбол – це сім'я»);

- придбання обладнання і предметів довгострокового користування для
проведення спортивних занять в Одеській загальноосвітній школі № 65
І-ІІІ ступенів Одеської міської ради, розташованій за адресою: м. Одеса,
вул. Академіка Корольова, 90 (проєкт «Здорові діти Одеси»);

- придбання обладнання і предметів довгострокового користування для
створення діджитал-середовища для навчання стрімінгу, блогінгу, кіберспорту
на базі Одеської загальноосвітньої школи № 68 І-ІІІ ступенів Одеської міської
ради, розташованої за адресою: м. Одеса, вул. Успенська, 58 (проєкт
«Діджитал-середовище для навчання стрімінгу, блогінгу, кіберспорту»);

- придбання обладнання і предметів довгострокового користування для
створення сучасних кабінетів точних наук для учнів Одеської
загальноосвітньої школи № 45 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради,



розташованої за адресою: м. Одеса, вул. Літакова, 5 (проєкт «Сучасні кабінети
точних наук для учнів ЗОШ № 45»).

Фактично виконано та касові видатки склали 5 518,2 тис.грн.
1.10. Компенсація витрат на отримання дошкільної освіти в приватних

закладах освіти.
Виконання заходу не здійснювалося.
1.11. Забезпечення харчуванням учнів 1 – 4 класів закладів загальної

середньої освіти м. Одеси.
Учні 1 – 4 класів закладів загальної середньої освіти м. Одеси

забезпечуються якісним харчуванням протягом навчального процесу.
Фактично виконано та касові видатки склали 52 000,0 тис.грн.
1.12. Надання освітніх послуг особам, що перебувають в установах

Державної кримінально-виконавчої служби У країни.
Забезпечено оплату праці працівникам закладів освіти міста, що

надають освітні послуги особам, які перебувають в установах Служби у
справах дітей Одеської міської ради, Державної кримінально-виконавчої
служби України.

Фактично виконано та касові видатки склали 1 163,1 тис.грн.

2. Створення безпечних та нешкідливих умов навчання, виховання і
розвитку дітей та учнівської молоді

2.1. Модернізація спортивної бази закладів дошкільної та загальної
середньої освіти (спортивні зали, фізкультурно-оздоровчі комплекси,
стадіони, майданчики тощо).

З метою створення умов для фізичного розвитку дітей та учнівської
молоді проведено модернізацію спортивно-дитячих майданчиків у 6 закладах
освіти (заклади загальної середньої освіти №№ 14, 23, 79, заклади дошкільної
освіти №№ 58, 113, 209) та капітальний ремонт приміщень роздягалень
спортивної зали гімназії № 2.

Фактично виконано та касові видатки склали 7 216,2 тис.грн.
2.2. Проведення протипожежних заходів у закладах освіти

(встановлення систем автоматичної пожежної сигналізації, обробка дерев'яних
конструкцій протипожежною сумішшю, придбання засобів пожежогасіння,
ремонт систем пожежогасіння).

У закладах освіти м. Одеси проведено технічне обслуговування систем
пожежогасіння, обробку дерев`яних конструкцій протипожежною сумішшю та
придбання засобів пожежогасіння, здійснено обслуговування вогнегасників.

Укладено договори на перезарядку вогнегасників.
Укладено договори на обслуговування кнопки автоматичної пожежної

сигналізації, системи автоматичної пожежної сигналізації, а також на
здійснення цілодобового спостереження за установками пожежної автоматики.

Укладено договори на:
- технічне обслуговування вимірювальних, випробувальних і

контрольних приладів;
- послуги з технічного обслуговування вогнегасників у закладах освіти

(за необхідністю);



- придбання протипожежного обладнання для закладів освіти (за
необхідністю).

Проведено роботи зі встановлення, дообладнання та ремонту
автоматичної пожежної сигналізації у 84 освітніх установах (21 – улаштування
(заклади загальної середньої освіти №№ 56, 62, 101, 118, заклади дошкільної
освіти №№ 68, 114, 118, 135, 141, 162, 164, 175, 248, 253, 256, 264, 265, 193,
197, 217, 271), 63 – дообладнання (заклади дошкільної освіти №№ 151, 211,
228, 231, 260, 9, 26, 49, 57, 77, 82, 170, 171, 174, 204, 209, 239, 73, 269, 293, 307,
4, 19, 75, 115, 123, 137, 184, 258, заклади загальної середньої освіти №№ 1, 31,
69, 130, 11, 12, 15, 22, 41, 48, 71, 10, 16, 35, 37, 52, 57, 58, 77, 90, 105, 107,
навчально-виховні комплекси №№ 13, 24, 53, 67, 241, середні школи №№ 17,
40, 117, початкові школи №№ 292, 313, гімназії №№ 1, 2).

Обладнано системою пожежогасіння 2 заклади загальної середньої
освіти – №№ 80, 119.

У 8 закладах освіти встановлено обладнання для захисту від прямих
попадань блискавки та її вторинних проявів (навчально-виховні комплекси
№№ 49, 67, середні школи №№ 17, 111, заклади загальної середньої освіти
№№ 22, 71, заклади дошкільної освіти №№ 42, 269). Виготовлено проєкти на
встановлення блискавкозахисту для 6 закладів освіти (заклади загальної
середньої освіти №№ 71, 49, 67, 17, заклади дошкільної освіти №№ 42, 307).

Встановлено вогнетривкі двері у 2 закладах (заклад загальної середньої
освіти № 61, початкова школа № 292).

Виконано ремонт пожежного водогону у закладі дошкільної
освіти № 42.

Виконано ремонт аварійного освітлення у 6 закладах освіти (заклади
дошкільної освіти №№ 269, 307, навчально-виховний комплекс № 67, заклади
загальної середньої освіти №№ 11, 71, середня школа № 17).

Проведено обробку дерев’яних конструкцій протипожежною сумішшю у
22 закладах освіти (гімназія № 4, ліцей № 19, Одеський ліцей «Фонтанський»,
заклади загальної середньої освіти №№ 8, 18, 45, 27, 85, 44, 11, 66, 23, 48, 21,
43, 47, 50, 58, 90, 121, комунальні заклади позашкільної освіти «Тоніка»,
«Зоресвіт»).

Фактично виконано та касові видатки склали 10 000,0 тис.грн.
2.3. Організація перевезення окремих категорій дітей, які навчаються в

закладах освіти м. Одеси.
Для забезпечення безпечних умов протягом навчального процесу

здійснюється перевезення окремих категорій дітей, що навчаються в Одеській
спеціальній школі № 75 І-ІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області
та Одеській загальноосвітній школі № 23 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради
Одеської області, до місця навчання.

Фактично виконано та касові видатки склали 700,0 тис.грн.

3. Інформатизація освітнього процесу та управлінської діяльності
освітньої галузі

3.1. Забезпечення закладів та установ освіти комп’ютерною технікою,
технологічним обладнанням, мультимедійною та інтерактивною технікою;



придбання комплектуючих (принтер, сканер, копіювальна техніка,
відеокамера тощо).

Для поліпшення умов навчання здійснюється оновлення комп`ютерної
техніки. Придбано комп’ютерну техніку, принтери, ноутбуки для 21 закладу
освіти. Для 6 закладів освіти придбано технологічне обладнання.

Фактично виконано та касові видатки склали 3 378,2 тис.грн.
3.2. Придбання та впровадження ліцензійного програмного забезпечення

в закладах та установах освіти.
З метою вдосконалення роботи в закладах освіти з питань дотримання

норм законодавства у сфері інтелектуальної власності було придбано
ліцензійні пакети програм та програмного забезпечення (ПЗ) для закладів
освіти.

Фактично виконано та касові видатки склали 120,0 тис.грн.
3.3. Підтримка автоматизованої системи реєстрації дітей дошкільного

віку (asrd) та модернізація вебсайтів закладів дошкільної освіти, які
знаходяться у системі реєстрації.

Автоматизована система реєстрації дітей дошкільного віку
(http://asrd.org) створена для реєстрації дітей з метою зарахування до закладів
дошкільної освіти. У такій системі знаходиться 131 заклад дошкільної освіти
комунальної власності територіальної громади м. Одеси. У системі можна
ознайомитися із закладами дошкільної освіти міста, подати заявку до будь-
якого закладу, стежити за просуванням своєї заявки в черзі та отримати
повідомлення про наявність путівки. У рамках Програми здійснювалась
підтримка програмного забезпечення автоматизованої інформаційно-
аналітичної системи реєстрації дітей, технічна підтримка у випадках
виявлення збоїв у роботі програмного забезпечення, сервісної частини та бази
даних.

Фактично виконано та касові видатки склали 60,0 тис.грн.
3.4. Підтримка вебсайтів закладів та установ освіти.
З метою забезпечення прозорості та відкритості діяльності закладів

освіти були створені вебсайти закладів освіти. В єдиній освітній системі
знаходиться 279 вебсайтів закладів дошкільної, загальної середньої та
позашкільної освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси
та 4 вебсайти територіальних відділів освіти Департаменту освіти та науки
Одеської міської ради.

У рамках Програми для забезпечення їх роботи здійснюється технічна
підтримка.

Фактично виконано та касові видатки склали 50,0 тис.грн.
3.5. Модернізація та підтримка вебсайту Департаменту освіти та науки

Одеської міської ради.
З метою формування єдиного освітньо-інформаційного простору

створено вебсайт Департаменту освіти та науки Одеської міської ради:
www.osvita-omr.gov.ua, який відповідає вимогам чинного законодавства
України.

У рамках Програми здійснюється технічна підтримка для забезпечення
його роботи.

Фактично виконано та касові видатки склали 30,0 тис.грн.



3.6. Впровадження інформаційної системи управління освітою у
навчально-виховний процес та управлінську діяльність.

З метою підвищення якості інформаційного забезпечення шляхом
формування та поповнення загальної бази даних у 124 закладах загальної
середньої освіти та 131 закладі дошкільної освіти комунальної власності
територіальної громади м. Одеси встановлено ліцензійне програмне
забезпечення – інформаційну систему управління освітою (ІСУО (ДІСО).

У рамках Програми для забезпечення роботи інформаційної системи
управління освітою здійснюється її технічна підтримка.

Фактично виконано та касові видатки склали 196,0 тис.грн.

4. Забезпечення підтримки розвитку інтелектуального, творчого
потенціалу дітей та учнівської молоді

4.1. Матеріальне заохочення переможців III та IV етапів Всеукраїнських
учнівських предметних олімпіад, II і III етапів Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН, міжнародних
олімпіад та інтелектуальних турнірів.

Нагороджені грошовими винагородами 40 учнів-переможців ІІІ етапу
Всеукраїнських учнівських предметних олімпіад, ІІ етапу Всеукраїнського
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН.

Фактично виконано та касові видатки склали 73,5 тис.грн.
4.2. Фінансування видатків на участь обдарованих і талановитих дітей,

дитячих колективів в інтелектуальних, творчих та спортивних олімпіадах,
турнірах, конкурсах, фестивалях, що проводяться за межами м. Одеси.

Надано фінансову підтримку 25 учням, які брали участь у
Всеукраїнських змаганнях ІІІ літньої Гімназіади України з плавання, які
відбулися у м. Кам'янець-Подільському, та тхеквондо, які відбулись у
м. Івано-Франківську.

Фактично виконано та касові видатки склали 19,9 тис.грн.
4.3. Проведення міських олімпіад, інтелектуальних конкурсів, турнірів із

навчальних предметів (Інтернет-олімпіади, турніри тощо); нагородження
переможців.

Придбана комп’ютерна техніка для підготовки завдань та проведення
міських олімпіад, турнірів і конкурсів.

Фактично виконано та касові видатки склали 49,4 тис.грн.
4.4. Проведення міських творчих конкурсів, фестивалів, івентів;

нагородження переможців.
Нагороджені грошовими винагородами 16 учасників зовнішнього

незалежного оцінювання, випускники закладів освіти м. Одеси, які отримали
200 балів з окремих предметів у 2021 році.

Надано фінансову підтримку для проведення міського творчого
конкурсу аматорських відеопривітань «У Новий рік з новою мрією!» до
новорічних та різдвяних свят.

Фактично виконано та касові видатки склали 100,0 тис.грн.
4.5. Організація заходів з обміну досвідом учнів (вихованців),

організація поїздок, прийом делегацій.



Забезпечено участь двох консультантів КУ «ОЦПРПП»
із 25 по 28 травня 2021 року у м. Києві у Дванадцятій міжнародній виставці
«Сучасні заклади освіти» та виставці освіти за кордоном «World Edu».

Фактично виконано та касові видатки склали 4,2 тис.грн.
4.6. Організація та проведення навчально-практичних семінарів,

тренінгів, майстер-класів тощо для учнів закладів загальної середньої освіти
м. Одеси.

Виконання заходу не здійснювалося.
4.7. Реалізація проєкту моніторингових освітніх досліджень.
Надано фінансову підтримку  для організації та проведення відбіркового

туру II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у інформаційно-
комунікаційній формі.

Фактично виконано та касові видатки склали 20,0 тис.грн.
4.8. Забезпечення виплат стипендій міського голови учням закладів

загальної середньої освіти та студентам закладів вищої освіти м. Одеси.
Щомісячно протягом 2021 року заклади освіти здійснювали виплату

стипендій міського голови кращим школярам та студентам м. Одеси.
Фактично виконано та касові видатки склали 308,0 тис.грн.
4.9. Організація роботи учнівського самоврядування.
Придбано футболки для учасників парламенту старшокласників.
Фактично виконано та касові видатки склали 19,9 тис.грн.

5. Розвиток творчого потенціалу та підвищення престижності праці
працівників галузі «Освіта»

5.1. Розвиток творчого потенціалу та підвищення престижності праці
працівників галузі «Освіта».

Виконання заходу не здійснювалось.
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня

2020 року № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження
обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на
території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої
коронавірусом SARS-CoV-2» у 2021 році було заборонено проведення масово-
культурних заходів, у тому числі концертів, спортивних, соціальних,
рекламних тощо.

5.2. Видання інформаційно-методичних матеріалів.
Виконання заходу не здійснювалось.
5.3. Проведення міських етапів конкурсів педагогічної майстерності та

матеріальне заохочення переможців.
Грошовими винагородами нагороджено 3 переможців міського конкурсу

«Кращий працівник психологічної служби закладів освіти – 2021»,
4 педагогів – переможців І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу
майстерності педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів
«Джерело творчості», 2 вчителів – керівників науково-дослідницьких робіт
учнів –  членів Малої академії наук України,  І (міського)  етапу
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів –
членів Малої академії наук України, також придбано дипломи, грамоти для
вручення учасникам та переможцям конкурсів.



Фактично виконано та касові видатки склали 36,5 тис.грн.
5.4. Забезпечення участі педагогів – переможців міських конкурсів, у

конкурсах вищого рівня.
Виконання заходу не здійснювалось.
5.5. Забезпечення заохочувальних виплат педагогам, які досягли значних

успіхів у роботі з обдарованими дітьми та молоддю.
Нагороджено грошовою винагородою 42 педагоги – переможці міського

конкурсу педагогічних ініціатив у контексті Нової української школи
«#МіКоПІн», 16 вчителів – керівників науково-дослідницьких робіт учнів –
членів Малої академії наук України, І (міського) етапу Всеукраїнського
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії
наук України.

Фактично виконано та касові видатки склали 100,0 тис.грн.
5.6. Створення навчально-тренінгового коворкінг-центру для підготовки

педагогічних працівників закладів освіти.
Для забезпечення роботи сучасного навчально-тренінгового коворкінг-

центру Департаментом освіти та науки Одеської міської ради придбано
сучасні меблі, мультимедійну техніку, комп’ютери і ноутбуки, принтери та
сканери, телевізори. Такий простір створено як багатофункціональний хаб для
спільної роботи та саморозвитку фахівців.

Фактично виконано та касові видатки склали 1 260,1 тис.грн.
5.7. Забезпечення муніципальних виплат педагогам, яким присвоєно

почесне звання «Кращий педагогічний працівник м. Одеси», заступникам
директорів з навчально-виховної роботи, окремим категоріям працівників
закладів та установ комунальної власності територіальної громади м. Одеси,
непрацюючим педагогам-пенсіонерам, молодим спеціалістам.

Відповідно до розпоряджень міського голови щомісяця доплату
отримують: 160 працівників освіти за звання «Кращий педагогічний працівник
м. Одеси», 26 заступників директорів із навчально-виховної роботи,
1912 непрацюючих педагогів-пенсіонерів, 834 окремі категорії працівників
закладів та установ освіти комунальної власності територіальної громади
м. Одеси та 177 молодих спеціалістів.

Фактично виконано та касові видатки склали 9 300,8 тис.грн.

Інформація про виконання Програми за 2021 рік додається.

В.о. заступника міського голови –
керуючого справами              Олег БРИНДАК



Додаток
до інформації до Програми

Інформація
про виконання Міської цільової програми розвитку освіти м. Одеси на 2020-2022 роки за 2021 рік

1. Найменування відповідального виконавця Програми – Департамент освіти та науки Одеської міської ради.
2. Найменування головних розпорядників бюджетних коштів Програми – Департамент освіти та науки Одеської
міської ради, Служба у справах дітей Одеської міської ради.
3. Дата і номер рішення Одеської міської ради про затвердження Програми та внесення змін до неї – рішення
Одеської міської ради від 06 лютого 2020 року № 5642-VII «Про затвердження Міської цільової програми розвитку
освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки», від 24 грудня 2020 року № 28-VIIІ «Про внесення змін до Міської цільової
програми розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 06 лютого
2020 року № 5642-VII», від 03 листопада 2021 року № 679-VIII «Про внесення змін до Міської цільової програми
розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 06 лютого 2020 року
№ 5642-VII».



№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Обсяги
фінансування
(передбачено
Програмою),

тис.грн.

Бюджетні
призначення

(з
урахуванням
змін), тис.грн.

Фактично
виконано,
тис.грн.

Касові
видатки

(освоєно),
тис.грн

1. Створення умов для забезпечення потреб населення в якісній освіті дітей та стабільного функціонування закладів освіти

1.1.

Модернізація харчоблоків закладів дошкільної та
загальної середньої освіти, капітальний ремонт

будівель, приміщень та систем комунікацій закладів
освіти

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 34 840,0 31 787,8 30 026,3 30 026,3

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

34 840,0 31 787,8 30 026,3 30 026,3

1.2.
Капітальний ремонт приміщень установ системи
освіти з метою їх пристосування до потреб осіб з

інвалідністю
2020 – 2021 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 200,0 200,0 200,0 200,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

200,0 200,0 200,0 200,0

1.3.

Створення умов доступності до закладів освіти
комунальної власності територіальної громади м.
Одеси для осіб з інвалідністю, зокрема шляхом

облаштування їх пандусами

2021 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 715,0 700,0 700,0 700,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

715,0 700,0 700,0 700,0

1.4. Здійснення заходів щодо закріплення за закладами
освіти права користування земельними ділянками 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 2 700,6 2 700,6 440,2 440,2

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

2 700,6 2 700,6 440,2 440,2

1.5. Проведення заходів з енергозбереження в закладах
освіти 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0



№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Обсяги
фінансування
(передбачено
Програмою),

тис.грн.

Бюджетні
призначення

(з
урахуванням
змін), тис.грн.

Фактично
виконано,
тис.грн.

Касові
видатки

(освоєно),
тис.грн

1.6.

Модернізація матеріально-технічної бази закладів
освіти, оснащення сучасним обладнанням та

навчальним приладдям; облаштування ігрових,
розвивальних та відпочинкових локацій, створення

медіатек тощо; оснащення міських інклюзивно-
ресурсних центрів, ресурсних кімнат, спеціальних груп

(класів) закладів освіти засобами корекції
психофізичного розвитку осіб з особливими освітніми

потребами

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 22 442,1 21 942,2 21 484,6 21 484,6

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

22 442,1 21 942,2 21 484,6 21 484,6

1.7. Проведення робіт із благоустрою території закладів
освіти 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 16 480,0 16 480,0 16 480,0 16 480,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

16 480,0 16 480,0 16 480,0 16 480,0

1.9. Реалізація проєктів-переможців
у рамках Громадського бюджету 2020 – 2021 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 7 490,3 7 490,3 5 518,2 5 518,2
бюджет Одеської

міської
територіальної

громади
7 490,3 7 490,3 5 518,2 5 518,2

1.10. Компенсація витрат на отримання дошкільної освіти в
приватних закладах освіти 2021 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 1 000,0                        -                      -                -
бюджет Одеської

міської
територіальної

громади

1 000,0

1.11.
Забезпечення харчуванням учнів

1 – 4 класів закладів загальної середньої освіти
м. Одеси

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 52 000,0 52 000,0 52 000,0 52 000,0
бюджет Одеської

міської
територіальної

громади
52 000,0 52 000,0 52 000,0 52 000,0

1.12.
Надання освітніх послуг особам, що перебувають в

установах Державної кримінально-виконавчої служби
У країни

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 1 164,0 1 164,0 1 163,1 1 163,1
бюджет Одеської

міської
територіальної

громади
1 164,0 1 164,0 1 163,1 1 163,1

Всього за напрямом діяльності

Усього, у т. ч.: 140 032,0 135 464,9 129 012,4 129 012,4

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

140 032,0 135 464,9 129 012,4 129 012,4



№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Обсяги
фінансування
(передбачено
Програмою),

тис.грн.

Бюджетні
призначення

(з
урахуванням
змін), тис.грн.

Фактично
виконано,
тис.грн.

Касові
видатки

(освоєно),
тис.грн

2. Створення безпечних та нешкідливих умов навчання, виховання і розвитку дітей та учнівської молоді

2.1.

Модернізація спортивної бази закладів дошкільної та
загальної середньої освіти (спортивні зали,

фізкультурно-оздоровчі комплекси, стадіони,
майданчики тощо)

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 7 298,0 7 298,0 7 216,2 7 216,2

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

7 298,0 7 298,0 7 216,2 7 216,2

2.2.

Проведення протипожежних заходів у закладах освіти
(встановлення систем автоматичної пожежної
сигналізації, обробка дерев'яних конструкцій

протипожежною сумішшю, придбання засобів
пожежогасіння, ремонт систем пожежогасіння)

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

2.3. Організація перевезення окремих категорій дітей, які
навчаються в закладах освіти м. Одеси 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 700,0 700,0 700,0 700,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

700,0 700,0 700,0 700,0

Всього за напрямом діяльності

Усього, у т. ч.: 17 998,0 17 998,0 17 916,2 17 916,2

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

17 998,0 17 998,0 17 916,2 17 916,2

3. Інформатизація освітнього процесу та управлінської діяльності освітньої галузі

3.1.

Забезпечення закладів та установ освіти
комп’ютерною технікою, технологічним обладнанням,

мультимедійною та інтерактивною технікою;
придбання комплектуючих (принтер, сканер,

копіювальна техніка, відеокамера тощо)

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 4 580,0 3 416,4 3 378,2 3 378,2

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

4 580,0 3 416,4 3 378,2 3 378,2



№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Обсяги
фінансування
(передбачено
Програмою),

тис.грн.

Бюджетні
призначення

(з
урахуванням
змін), тис.грн.

Фактично
виконано,
тис.грн.

Касові
видатки

(освоєно),
тис.грн

3.2. Придбання та впровадження ліцензійного програмного
забезпечення в закладах та установах освіти 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 120,0 120,0 120,0 120,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

120,0 120,0 120,0 120,0

3.3.

Підтримка автоматизованої системи реєстрації дітей
дошкільного віку (asrd) та модернізація вебсайтів

закладів дошкільної освіти, які знаходяться у системі
реєстрації

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 60,0 60,0 60,0 60,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

60,0 60,0 60,0 60,0

3.4. Підтримка вебсайтів закладів та установ освіти 2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 50,0 50,0 50,0 50,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

50,0 50,0 50,0 50,0

3.5. Модернізація та підтримка вебсайту Департаменту
освіти та науки Одеської міської ради 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 30,0 30,0 30,0 30,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

30,0 30,0 30,0 30,0

3.6.
Впровадження інформаційної системи управління

освітою у навчально-виховний процес та управлінську
діяльність

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 196,0 196,0 196,0 196,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

196,0 196,0 196,0 196,0

Всього за напрямом діяльності

Усього, у т. ч.: 5 036,0 3 872,4 3 834,2 3 834,2

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

5 036,0 3 872,4 3 834,2 3 834,2



№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Обсяги
фінансування
(передбачено
Програмою),

тис.грн.

Бюджетні
призначення

(з
урахуванням
змін), тис.грн.

Фактично
виконано,
тис.грн.

Касові
видатки

(освоєно),
тис.грн

4. Забезпечення підтримки розвитку інтелектуального, творчого потенціалу дітей та учнівської молоді

4.1.

Матеріальне заохочення переможців
III та IV етапів Всеукраїнських учнівських предметних

олімпіад,
II і III етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН,
міжнародних олімпіад та інтелектуальних турнірів

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 145,0 73,5 73,5 73,5

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

145,0 73,5 73,5 73,5

4.2.

Фінансування видатків на участь обдарованих і
талановитих дітей, дитячих колективів в

інтелектуальних, творчих та спортивних олімпіадах,
турнірах, конкурсах, фестивалях, що проводяться за

межами м. Одеси

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 70,0 20,0 19,9 19,9

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

70,0 20,0 19,9 19,9

4.3.
Проведення міських олімпіад, інтелектуальних

конкурсів, турнірів із навчальних предметів (Інтернет-
олімпіади, турніри тощо); нагородження переможців

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 50,0 50,0 49,4 49,4
бюджет Одеської

міської
територіальної

громади

50,0 50,0 49,4 49,4

4.4. Проведення міських творчих конкурсів, фестивалів,
івентів; нагородження переможців 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 100,0 100,0 100,0 100,0
бюджет Одеської

міської
територіальної

громади

100,0 100,0 100,0 100,0

4.5. Організація заходів з обміну досвідом учнів
(вихованців), організація поїздок, прийом делегацій 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 20,0 4,2 4,2 4,2
бюджет Одеської

міської
територіальної

громади
20,0 4,2 4,2 4,2

4.6.
Організація та проведення навчально-практичних

семінарів, тренінгів, майстер-класів тощо для учнів
закладів загальної середньої освіти м. Одеси

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 100,0                        -                      -               -
бюджет Одеської

міської
територіальної

громади
100,0

4.7. Реалізація проєкту моніторингових освітніх
досліджень 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 20,0 20,0 20,0 20,0
бюджет Одеської

міської
територіальної

громади
20,0 20,0 20,0 20,0



№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Обсяги
фінансування
(передбачено
Програмою),

тис.грн.

Бюджетні
призначення

(з
урахуванням
змін), тис.грн.

Фактично
виконано,
тис.грн.

Касові
видатки

(освоєно),
тис.грн

4.8.
Забезпечення виплат стипендій міського голови учням

закладів загальної середньої освіти та студентам
закладів вищої освіти м. Одеси

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 308,0 308,0 308,0 308,0
бюджет Одеської

міської
територіальної

громади
308,0 308,0 308,0 308,0

4.9. Організація роботи учнівського
самоврядування 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 20,0 20,0 19,9 19,9
бюджет Одеської

міської
територіальної

громади
20,0 20,0 19,9 19,9

Всього за напрямом діяльності

Усього, у т. ч.: 833,0 595,7 595,0 595,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

833,0 595,7 595,0 595,0

5. Розвиток творчого потенціалу та підвищення престижності праці працівників галузі «Освіта»

5.1. Розвиток творчого потенціалу та підвищення
престижності праці працівників галузі «Освіта» 2020 – 2022 Служба у справах дітей Одеської

міської ради

Усього, у т. ч.: 100,0 100,0                      -                -

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

100,0 100,0

5.2. Видання інформаційно-методичних матеріалів 2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 20,0                        -                      - -

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

20,0

5.3. Проведення міських етапів конкурсів педагогічної
майстерності та матеріальне заохочення переможців 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 100,0 36,5 36,5 36,5

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

100,0 36,5 36,5 36,5



№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Обсяги
фінансування
(передбачено
Програмою),

тис.грн.

Бюджетні
призначення

(з
урахуванням
змін), тис.грн.

Фактично
виконано,
тис.грн.

Касові
видатки

(освоєно),
тис.грн

5.4. Забезпечення участі педагогів – переможців міських
конкурсів, у конкурсах вищого рівня 2020 – 2022 Департамент освіти та науки

Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 40,0                        -                      -                -

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

40,0

5.5.
Забезпечення заохочувальних виплат педагогам, які

досягли значних успіхів у роботі з обдарованими
дітьми та молоддю

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 100,0 100,0 100,0 100,0

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

100,0 100,0 100,0 100,0

5.6.
Створення навчально-тренінгового коворкінг-центру

для підготовки педагогічних працівників закладів
освіти

2021 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 1 350,0 1 350,0 1 260,1 1 260,1

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

1 350,0 1 350,0 1 260,1 1 260,1

5.7.

Забезпечення муніципальних виплат педагогам, яким
присвоєно почесне звання «Кращий педагогічний
працівник м. Одеси», заступникам директорів з

навчально-виховної роботи, окремим категоріям
працівників закладів та установ комунальної власності

територіальної громади м. Одеси, непрацюючим
педагогам-пенсіонерам, молодим спеціалістам

2020 – 2022 Департамент освіти та науки
Одеської міської ради

Усього, у т. ч.: 10 000,0 10 000,0 9 300,8 9 300,8

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

10 000,0 10 000,0 9 300,8 9 300,8

Всього за напрямом діяльності

Усього, у т. ч.: 11 710,0 11 586,5 10 697,4 10 697,4

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

11 710,0 11 586,5 10 697,4 10 697,4

Разом за Програмою

Усього, у т. ч.: 175 609,0 169 517,5 162 055,2 162 055,2

бюджет Одеської
міської

територіальної
громади

175 609,0 169 517,5 162 055,2 162 055,2


